



### پاسخ کوبنده به هرگونه تعدی

سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت فرا رسیدن ۲۹ فروردین، روز ارتش پیامی صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: «ارتش بارها و بارها در میدان‌های سخت و آزمون‌های دشوار، پاسخ اعتماد و حمایت را به شایستگی نشان داد که نمونه بارز آن، حفظ تمامیت ارضی و استقلال کشور با تقدیم بیش از ۴۸ هزار شهید گلگون کفن و صدها هزار جانان، آزاده و ایثارگر سرافراز در هشت سال دفاع مقدس بوده است.» در ادامه پیام نوشته شده: «جهان می‌داند «وعده صادق» نیروهای مسلح ایران به هرگونه تعدی به منافع، مرزها و امنیت نظام اسلامی، پاسخ طوفانی و یکپارچه است و آنچه در عملیات شکوهمند اخیر در جواب قاطع به تجاوز آشکار دشمن پلید و غاصب صهیونیستی به ثمر رسید و دل ملت‌های مظلوم به‌ویژه مردم مقاوم فلسطین و غزه مظلوم را شاد کرد، تنها گوشه‌ای از ظرفیت و اراده مستحکم نیروهای مسلح است.»



### تل آویو با خاک یکسان خواهد شد

سیداحمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد به مناسبت عملیات پاسخ به اسرائیل پیامی صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: «داغ‌های طاقت‌فرسایی که در مدت ۱۹۰ روز بر دل‌های مجروح ستم‌دیدگان غزه سنگینی می‌کرد با تماشای موشک‌ها و پهپادهای نورانی در آسمان فلسطین اشغالی تشفی پیدا کرد. ما به تقلید از امام بزرگوار بر دست و بازوی این رزمندگان مقتدر بوسه می‌زنیم و بر این بوسه افتخار می‌کنیم.» در پایان پیام نوشته شده: «بدیهی است در صورت هر حماقتی از جانبان اسرائیلی در تقابل با این رزمندگی قهرمانانه، دومین وعده صادق رهبر عظیم و فرزانه که تل آویو و حیفا با خاک یکسان خواهد شد، محقق می‌گردد.»



### خیال کردند بلوف می‌زنیم

اسماعیل کوثری، نماینده مجلس یازدهم در گفت‌وگو با اصلاحات‌نیوز درباره عملیات پاسخ به اسرائیل گفت: «در این مدت باید بگوییم که همه خیال می‌کردند ایران اقدامی انجام نمی‌دهد، اما هرکار بزرگی زمان می‌برد و نیازمند شناسایی، طراحی و محاسبات دقیق برای انجام است تا با موفقیت انجام شود.» او در بخش دیگری گفت: «تدابیری که اندیشیده شد و چون حجم کار بالا بود، نیازمند دقت بالا بود. باید بگوییم که نتیجه این شد ما به حرفی که می‌زنیم حتماً عمل می‌کنیم و اینگونه نیست که بلوف بزنیم و پاسخ‌شان را ندهیم. از سوی دیگر باعث مطمئن و امیدوار شدن مردم کشورمان شدیم و هم توانمندی ما نشان داده شد که آمادگی بسیار بالایی چه در بُعد موشک و چه در بُعد پهپاد و سایبری برخوردار هستیم.» کوثری همچنین گفت: «اگر اسرائیل باز اشتباه کند و بخواهد کاری انجام دهد، قطعاً بدانند این دفعه کاری می‌کنیم که از همه کرده‌هایشان پیشیمان شوند و اصلاً در جهت نابودی آنها گام برداشته می‌شود.»

رضا استادرحیمی استاد جامعه‌شناسی سیاسی:

## انتخاب میان‌روها دلایل سیاسی نداشت

رضا استادرحیمی، استاد جامعه‌شناسی سیاسی و فعال سیاسی اصلاح طلب در استان آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره دلایل پیروزی میان‌روها در انتخابات مجلس این استان توضیحاتی داده است که در ادامه می‌خوانید:

چرا در استان آذربایجان شرقی تعداد افراد میان‌رو و مستقل راه‌یافته به مجلس دوازدهم در مقایسه با افراد اصولگرا بیشتر بود؟ در استان آذربایجان شرقی برخلاف استان‌های دیگر با وجود آنکه مشارکت پایین بود - برای نمونه در شهر تبریز مشارکت حدود ۲۸ درصد

### نگاه جامعه شناس

در شهرهای کوچک بیشتر بر مبنای توانایی، عملکرد و شناختی که مردم از نماینده‌ها دارند، اتفاق می‌افتد. به همین خاطر بیشتر اینها بر مبنای توانمندی‌ها و سوابق قبلی نمایندگان بوده که نشان داد اگر چه حتی اگر اصلاح طلبان در وضعیت فعلی می‌خواستند لیست دهند نیز، همین افراد باز هم می‌توانستند بدون اینکه حتی اشاره‌ای به سوابق سیاسی آنها شود رای بیاورند. چراکه کاندیداها خود را اصلاح طلب و اصولگرا خطاب نکردند و می‌دانستند که ذهنیت سیاسی موجود در بین مردم اقبالی به اصلاح طلب و اصولگرا نشان نمی‌دهند و بر مبنای توانمندی شخصی و شناختی که دارند رای می‌دهند. برای مثال دکتر پزشکیان یک سید مشخصی دارد و درست است که مثل سابق رای اول را به خود اختصاص داد و نفر دوم شد، اما همه مردم با شناختی که در این سال‌ها از ایشان دارند یک سید رای ثابت دارد که براساس توانمندی ایشان بوده است. نگاه مردم سیاسی نبود، بلکه ابعاد شخصیتی و توانمندی‌ها و سوابق فرد را در نظر گرفتند و رای دادند و بدین گونه اکثر افراد منتخب میان‌رو و معتدل بودند.



خدادادی، ملکان و لیلان، سیدفرید موسوی، مراغه و عجب‌شیر، مسعود پزشکیان، تبریز، آذرشهر و اسکو، عزت‌الله حبیب‌زاده، مرند و جلفا) و ۳ نفر (بهمن رضوانی کلپور، خداآفرین و هوراند، روح‌الله منتفکرزاده، تبریز، آذرشهر و اسکو و رضا علیزاده، ورزقان) از جریان اصولگرا به مجلس رفتند.

رفتار انتخاباتی مردم این استان تا پیش از این نشان می‌داد که در کنار انتخاب قومیتی، توجه به گرایش سیاسی و عملکرد کاندیداها نیز مورد توجه مردم بود و به‌ویژه در شهر تبریز، انتخاب مردم سیاسی‌تر بود: انتخابی که علاوه بر مردان، در جمعیت زنان این استان نیز رفتارهای سیاسی‌تری را در بر می‌گرفته است. خانم‌ها گلایی و حاجیلو در پژوهشی با عنوان «بررسی جامعه‌شناسی برخی عوامل مؤثر بر میزان مشارکت سیاسی زنان» به بررسی این عوامل در بین زنان استان آذربایجان شرقی پرداختند. آنها در این پژوهش متغیرهای خاستگاه اجتماعی و اقتصادی خانواده‌ها، عضویت و فعالیت فرد در انجمن‌ها، فعالیت والدین و دوستان فرد در انجمن‌های مختلف، تمایل فرد به مشارکت و تمایل والدین و دوستان فرد به مشارکت در انتخابات را در بین ۱۰۸۰ زن بررسی کردند. براساس یافته‌های این تحقیق، فعالیت زنان در انجمن‌ها بیشترین تأثیر را در مشارکت سیاسی آنها داشته است که متاثر از فعالیت والدین، دوستان و اطرافیان در انجمن‌های سیاسی و گرایش سیاسی آنها است، در حالی که تمایل والدین فرد به مشارکت کمترین تأثیر را در مشارکت سیاسی

## بررسی پیروزی نامزدهای منتقد دولت در استان آذربایجان شرقی

کاهش مشارکت در این استان ثبت شد و از کمترین میزان مشارکت در دور اول و یازدهم که ۴۳ درصد بود نیز عبور کرد. در مجلس یازدهم از ۱۹ نماینده این استان ۱۰ نفر از جریان‌های مستقل و اصلاح طلب (۲ اصلاح طلب و ۸ مستقل) و ۹ نفر از جریان اصولگرا به مجلس رفتند و در مجلس دوازدهم از ۱۳ نماینده ۱۰ نفر از جریان‌های مستقل و اصلاح طلب که برخی از آنها از منتقدان سرسخت دولت هستند (بیت‌الله عبد‌اللهی حوزه انتخابیه اهر و هریس، غلامرضا نوری قزلیج، بستان‌آباد، محمد باقری بناب، مجید نصرپور، سراب، رضا علیزاده، ورزقان، فرامرز شهبواری، هشت‌رود و چار اویماق، مریم عبد‌اللهی، میانه، زهرا



منصوره محمدی  
خبرنگار گروه سیاسی

انتخابات مجلس دوازدهم در استان آذربایجان شرقی با مشارکت ۴۱ درصدی مردم این استان برگزار شد. تکلیف ۱۳ نماینده این استان در دور اول انتخابات مشخص شد و ۶ نماینده دیگر در دور دوم تعیین تکلیف خواهند شد. در انتخابات این دوره، رکورد

### نگاه اصلاح طلب

پیش‌بینی امیرعباس نیک فعال سیاسی اصلاح طلب در آذربایجان شرقی از دور دوم انتخابات این استان

## جریان اصولگرا باز هم می‌بازد

آذربایجان شرقی رفتارشناسی خاص خود را دارد و گاهی هماهنگ با کشور عمل می‌کند و گاهی رفتار منحصر به فردی را به نمایش می‌گذارد. تا سال ۸۸ یکی از پایگاه‌های مستحکم جریان اصلاحات استان آذربایجان شرقی بوده است و بیشترین میزان مشارکت و رای اصلاح طلب‌ها تا این سال از این استان بوده است. اما بعد از سال ۸۸ جریانات هویت طلب در این استان تقویت شدند و مقداری از سید رای اصلاح طلب‌ها کاسته شد اما بعد از سال ۹۶ مجدداً این سید رای به سمت اصلاح طلب‌ها بازگشت. علت این

امیرعباس نیک، دبیر انجمن اسلامی معلمان استان آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با هم‌میهن به تحلیل و بررسی دلایل پیروزی چهره‌های میان‌رو در انتخابات مجلس دوازدهم در این استان پرداخت که در ادامه می‌خوانید:

دلایل اینکه در استان آذربایجان شرقی از بین نماینده‌های راه‌یافته به مجلس جریان میان‌رو و بیشترین درصد رای‌آوری را داشتند، چیست؟

